castri concedimus.

***gastaldianus**, -i m. (*gastaldius) *censualis liber gastaldo q. d. subiectus — dem Gastalden unterstehender zinspflichtiger Freier*: DIPL. Ludow. II. 54 p. 173,5 concessimus . . . castellum . . . una cum omnibus -is ibi commanentibus exceptis ser<vis> do<minicatis> et servis singulorum hominum (*inde* DIPL. Otton. I. 338 p. 461,14).

***gastald(i)us** (ca-), -i m. *vel *gastaldo* (ca-), -onis m. (*langob.* *gastald; cf. Hoops, RGA 2X. p. 466sqq.) *script. et form.:* ha-: l. 23. ka-: l. 35. *adde* DIPL. Otton. II. 263 p. 305,20. al. gua-: LIBER diurn. 86 p. 113,3 (*var. l.*). ges-: l. 26. gus-: CHART. Sangall. A II app. 15 p. 393,20. -aud-: DIPL. Frid. I. 250 p. 48,5. -de(us)-: l. 20,23. al. -dehus: CAPIT. reg. Franc. 91,7. nom. sg. -is: CHART. Bund. 438 p. 334,14.

1 *strictius (de regno Langobardorum sive Italiae regum Francorum) i. q. officialis (regis), actor dominicus — (königlicher) Fiskal- und Verwaltungsbeamter, ‘Gastalte’ (de re v. LexMA. IV. p. 1131sq.): EDICT.* Roth. 15 -ius (-eus var. l.) regis aut sculdahis requirat culpa. 375 si -ius (-eus, -io var. l.) aut . . . actor regis post suspectas . . . ad gobernandum curtes regis et causas regias aliquid . . . conquiescerit. LEG. Lang. p. 131,6 si . . . fraus . . . per -ium (-eum, c-iuum, h-iuum, -ios var. l.) inventam fuerit. CAPIT. reg. Franc. 103 p. 211,34 -ii, vicarii, centenarii seu reliqui ministeriales. RATHER. prael. 1,19 l. 587 procurator, exactor, quod ge-dus usitato multis, Franciloquo vero maior dicitur eloquio eqs. DIPL. Heinr. IV. 336 p. 443,7 c-em vel . . . missum . . . ad placitum faciendum eis (*sc. Pisanis*) superesse non sinemus. persaepe. 2 *latius i. q. procurator bonorum (ecclesiae, domini) — (kirchlicher, herrschaftlicher) Güterverwalter, Amtmann (de re v. H. Krug, ZRGGerm. 88. 1971. p. 87): TRAD.* Patav. 13 (a. 785/97) voluit iurare Into c-ius (*sc. viri nobilis*) eqs. CHART. select. Schwind 3 p. 3,35 debent homines Flemi solvere . . . episcopo vel suis -bus eqs. CHART. Ypolit. 4 p. 8,9sqq. fures . . . in custodia k-di . . . prepositi et ecclesie debent esse. CHART. Ticin. 92 p. 25,15 -ii dominorum de Castillonio. CHART. Carinth. 1481 p. 579,15 quod si aliquis . . . cum extraneo litigaverit, -ium nostrum (*sc. ducis*) audeat eqs. DIPL. Frid. II. 185 p. 31,29 ita quod advocatione . . . ecclesiarum respiciat ad c-dum cenobii. REGISTR. Trident. I p. 92,21 res consignare -i canonicorum. persaepe. v. et p. 626,56. in imag.: SALIMB. chron. p. 572,4 demones sunt -di Domini nostri, quos ad exercitium hominum destinavit; puto enim, quod idcirco -dos suos in nos permisit irruere, quia eqs. (*ex vita s. Francisci*).

***gastellus** (vua-, wa-, gua-), -i m. *vel raro (semel?) *gastella*, -ae f. (?-um, -i n.: l. 56) (*francog. vet. gastel, v. DEAF G. p. 3625qq.; cf. ital. guastella*)

panis quidam — eine Brotform, -sorte, ‘Wastel’: CHART. Laus. 573 (a. 1213) quilibet illorum trium (*sc. hominum*) debet reddere . . . in carniprivio I caponem et I -um (*sim. 270* II albos panes in nativitate beate Marie et vu-um et caponem in carniprivio. 47 p. 92,7 in carniprevio I caponem et unum -um. *ibid. al.*) REGISTR. Maxim. p. 142,19 solvit quartarium . . . sex denarios et w-um. *per compar.* (*usu medic.*): THADD. FLORENT. cons. 64 fac ex ea (*cera*) quedam gu-a leviter pressa manibus; deinde intromittatur in vulvam et retineatur, donec sanetur: illa gu-a non permittit eam (*matricem*) descendere.

***gastina** *vel *wastin(i)a* (va-), -ae f. (*francog. vet. gastine; v. DEAF G. p. 359sqq.*) *locus vastus, terra inculta — wüste, unkultivierte Land*: CHART. ord. Teut. 7 (a. 1174; spur.?) dono . . . duo casalia . . . cum hiis g-is: Derhenne, Mezera eqs. 21 p. 19,9 dono . . . Toronum . . . cum villanis, g-is, terris quoque cultis et incultis eqs. 32 dono . . . quandam g-am terre ad domos faciendas in castello Ioppen sitam. 38 vendidi . . . unam g-am cum omni territorio suo, que vocatur Missop, que illa die erat g-a eqs. saepius. WILH. ANDR. chron. 19 comes . . . in w-ia de Gisnes unam carrucatam terre . . . contulit. GREG. IX. registr. 666 cum . . . terras habeas (*sc. comitissa*) v-nas vulgariter appellatas, que culte a tempore . . . non fuerunt.

gastrimargia (ca-), -ae f. (?-a n. pl.: p. 628,9,10) (*γαστριμαργία*) *script.:* -ram-: p. 628,12. -rchia: HRABAN. carm.

39,35,4. -ria: l. 14, 17. al. *adde* GERHOH. Antichr. 3,2 p. 363,22 (*cod.*). metr. -rim-: MILO carm. 3,4,2,158. voracitas, *ingluvies, gula — Gefräßigkeit, Völlerei, Unmäßigkeit*: IONAS BOB. Ioh. 18 p. 340,17 c-ae, id est gule, cenodoxiae . . . vicia maxima . . . plebem . . . cavere suadebat. WILLIB. Bonif. 3 p. 13,6 cuius . . . nec abstinentiam c-a (-a var. l.) violavit. CONC. Karol. A 37,10 ut sobrietatem sacerdotes teneant . . . ; hoc et . . . de . . . pestibus ad -am (c-var. l.) pertinentibus observandum est (*inde* CAPIT. episc. III p. 53,22 -am [-a cod.]. sim. I 10 p. 247,22 neque . . . pestibus ad -am [c-, c-a var. l.] pertinentibus deseriant). AGNELL. lib. pont. 116 p. 287 l. 37 non (*sc. fuit s. Reparator*) -ae (castra margie *cod.*) amator. MIRAC. Adalb. Wirz. 4 p. 46,9 ut illuc repatriem per parsymoniam, unde cedimus per c-riam (c-am var. l.) *saepius. v. et l. 46. per prosop.* HRABAN. inst. cler. 3,38 l. 68 duci . . . -ae, id est horrenda voracitati, contraria est dux abstinentia. GERH. AUGUST. Udalr. 1,9 l. 57 primum est *vitium c-a (c-ria var. l.)*, hoc est ventris *ingluvies*, cum sua prole, commessatione et aebrietate. al.

20 **gastrimargus** (ca-), -i m. (*γαστρίμαργος*) metr. -rim-: l. 23. *usu attrib.:* l. 23. *homo vorax, gulosus — ein Gefräßiger, Unmäßiger, Schlemmer*: MILO carm. 3,4 capit. 12 p. 614 Samuhel -um Agag in frusta dissecurit. 3,4,2,193 -us (*sc. Herodes*) et incestus perit igne gehennae. ALBERT. M. eth. I 246 p. 215,10 tales vocantur -i (c- *codd.*; p. 1118^b,19 *γαστρίμαργοι*) . . . quasi insaniates ad ‘replendum’ ventrem. II 3,3,5 p. 262^a,39 isti dicuntur -i quasi praeter indigens . . . ventrem implentes. 3,3,7 p. 265^b,31 laute . . . appetens est, qui vocatur -us. summ. theol. II 18,121,1,2 p. 388^b,11 tales . . . dicuntur ab Aristotele in Ethicis -i a *γαστήρ*, quod est ‘venter’, et *μάργος*, quod est ‘edax’, vel *μαργέω* (*leg. μαργάω*) . . . , quod est ‘insanio, is’. *ibid. al. v. et l. 39,41,43.*

25 **gaster** (ca-), gaus-, caus-), nom. pl. -ides, m. *vel f. (γάστηρ)* 1 homo vorax, *gulosus, ganeo — ein(e) Gefräßige(r)*, Schlemmer(*in*): ALBERT. M. bon. 206 p. 126,50 tales nimis sumentes de cibo etiam communis desiderii dicuntur -es (*gastiones var. l.*), hoc est ultra, quam oportet, ventrem implentes. 208 p. 127,50 a vitio et non a naturali indigentia -es (*gastriones var. l.*) vel gastrimargi dicuntur. 215 p. 131,41 est . . . physicum corrumphi corpus crupulis et repletionibus, quas sequuntur -es et gastrimargi. eth. I 247 p. 215,71 -s (*gau-, cau-* var. l.; *sc. dicitur*), qui multa et pretiosa quaerit (*sim. p. 216,77*). II 7,1,4 p. 473^b,34 -es dicuntur vel gastrimargi ventris insaniam habentes. 2 *per confusionem c. γαστήρ i. q. venter — Bauch, Leib*: ALBERT. M. eth. I 246 p. 215,10 -s (*c-, castria codd.*) . . . in Graeco est venter. Iob 30,5 talis . . . fames graece vocatur gastrimargia, a -s, quod est venter.

30 1. ***gastus**, -i m. (*theod. vet. gast; v. Lexer, Mittelhochdt. Handwb. I. p. 742*) *censualis* (?liber) — *Zinspflichtiger, Zinsmann, Landsasse* (*cf. Dt. Rechtswb. III. p. 1190 et HRG II. 1978. p. 1547sqq.*): CHART. episc. Misn. 203 (a. 1268) rustici . . . , qui vulgariter -i dicebantur, ab huiusmodi servitu de cetero sunt exempti. *Staub*

2. **gastus** v. *vastus. gata v. catta.*

35 55 ***gatizon** v. *gagatizon. **gatta** v. catta.

gattinus v. cattinus. **gat(t)us** v. cattus.

***gavalum** *vel *gavulum* (*gabellum, gaulum, gavelum, -allum, -i n.* (*cf. anglosax. vet. gafol /v. Stotz, Handb. I, IV § 65,13 vel gafel /v. Ahd. Wb. IV. p. 41*))

60 **exactio quaedam, census — eine Abgabe, Steuer:** 1 in uniu.: GUIM. poss. (MGScript. XIII p. 711,24; a. 1070/92) quod pro conrodiis regis . . . institutum sit -ulum sive ius gabelli (*add. ed. princ.*) p. 711,42 que (*villae*) -ulum solvunt. DIPL. Conr. III. 141 p. 255,11 novam illam . . . consuetudinem,